*Quæ sponte, li-
 beraliter, &
 absque vlla pa-
 sione ecclesiis
 vel monasteriis
 ab ingredientibus
 donantur, recipi
 possunt. Penæ
 nona huius constitu-
 tionis cœtra Si-
 moniacos.*

Siquis

Obiectio.
*An concilium Trident. permit-
tat dari in ad-
missione ad pos-
sessionem, que ex-
cun que in usus
pios conuertuntur.*

Alia obiectio.
An tolerantia pontificum non excuset canonicos à Simonia.

*Responsio ad posteriorem quæ-
stionem.*
*a c. cū iam du-
dum. de præb.
gloss. in c. fin. in
verb. permis-
sit. dist. 3.*

*Responsio ad
priorem quæ-
stionem.*

*b c. 1. de eo qui
duxit. in matr.
ca. rursus. qui
cler. vel vouen.
c. Lugdunensis.
9. q. 2. et c. quod
quidam 1. q. 1.
c. Felin. in cap.
Iacobus. de si-
mon. alleg. d. c.
ex multis. Et
Panor. in ca. 1.
de Simon.*

*d gl. in c. cum
in ecclesia. c. ve-
niens. Et c. Ia-
cobus. de Simo.
et ibid. Panor.
Et Felin. qui
eandem mate-
riam pulchre tra-
ctant in c. cum
M. de confit.
nem Hostien.*

Si quis verò contra hanc Urbani, & prædicatorum Alexandri constitutionem obijciat; concilium Tridentinum tantum vetare, & prohibere illa dari in personis, seu admissione ad possessionem, que in usus non conuertuntur: Itaque videtur permittere, nullis dentur, quæ in usus pios conuertantur. Detur licitum, & Simoniacum esset, aliquid in admissionem possessionem à nouis Canonicis recipere, illud tantum à Pontificibus, & Episcopis non fuisse tolerantiam circa sciendum quod multa per patriciam Superiorem tolerentur, quæ, si deducta essent in iudicium, esse iustitia non tolerarentur. Deinde nouum iuris axioma; multa tolerari facta, quantum sint, ne fiant. Caterum tolerantia Superiorum non excusat aliquos; quia habent conuertuntur Alexandri Papæ constitutionem allegans, ad concilium Tridentinum pertinet, & obseruandum, per illud non simpliciter & generatim in præmissis dari quæ in usus pios conuertenda; sed mandat Episcopis, & cumque huiusmodi in usus pios non conuertuntur, que ingressus eos, qui Simoniacæ labis aut auaritiæ suspicionem habent, fieri non permittuntur, que diligenter de eorum institutionibus, & institutionibus super prædictis cognoscant, & illas quas vt laudabiles probauerint, exceptis, reprobas abijciant & aboleant.

Canonum verò interpretes tradunt non velle, ut statum, vel statutum, quod aliquid soluitur a reprobis recipiendo in Canonicum, etiamsi illud conuertatur in usus pios. Atque hanc suam sententiam confirmant per prædictas Alexandri, & Urbani constitutiones. Consuetudinem verò requiritent, non datur conuertendum in usus pios, valere autem non conuerteretur à Canonicis in usus proprios. Si ex statuto impositum sit onus præbendæ in cultus diuini, illud valere quoque dicunt. Si statum sit statutum, vel cōsuetudo super præmissis